

お客さま各位

令和4年2月18日

各種手数料の一部改定について

平素は、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、当組合では、下記の通り各種手数料の一部改定（新設を含みます。）をさせていただきますこととしましたので、お知らせいたします。今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

令和4年4月1日（金）

2. 改定内容

赤字部分が改定後の手数料等（消費税込み）となります。

融資証明書

	改定前	改定後
1 通	1,100 円	2,200 円

条件変更（1 件あたり）

	変更前	新設・変更後
手形貸付	0 円	2,200 円
証書貸付	3,300 円	5,500 円

アパートローン事務取扱手数料（令和4年4月1日以降の新規融資実行分）

	新設
1 件	33,000 円

期日前完済手数料（令和4年4月1日以降の住宅ローン、及びアパートローン新規融資実行分）

1 件あたり	新設
融資実行日から3年以内	融資残高 × 1.65%
融資実行日から3年超5年以内	融資残高 × 1.10%
融資実行日から5年超	融資残高 × 0.55%

不動産担保（1 件あたり）

設定区分	改定前	改定後※
新規設定 譲渡引受	葛飾・江戸川・足立区内	33,000 円
	その他の東京都特別区内	44,000 円
	東京都の23区外	55,000 円
追加設定	葛飾・江戸川・足立区外	11,000 円
極度増額	葛飾・江戸川・足立区外	11,000 円
抹消	資格証明書を要するもの	1,100 円
	印鑑証明書を要するもの	1,100 円
	法務局立ち合いを要するもの	11,000 円

※ 物件の所在等にかかわらず、設定区分ごとに一律の手数料とさせていただきます。

税金・公共料金等の納付代行手数料（納付1件あたり）※

	新設
当組合が取扱金融機関未登録のもの	440 円

※ 当組合で納付ができないもの（他の金融機関を経由して納付するもの）

当座預金口座開設手数料※

	新設
1 口座	5,500 円

※ 署名判登録料を含みます。

住宅取得控除証明書※

	改定前	改定後
1 枚	330 円	無料

※ 住宅取得控除対象期間内のもの

残高証明書発行（定型外書式）※

	新設
1 通	2,200 円

※ 証明日が一定期間以上前のものであって、機器による発行ができない書式

組合振出小切手発行

	改定前	改定後
1 枚	0 円	550 円

両替手数料（窓口）※

お取扱い枚数	改定前	改定後
1～500 枚	100 円	300 円
501～1,000 枚	300 円	600 円
1,001～1,500 枚	400 円	900 円
1,501～2,000 枚	400 円	1,200 円
2,001～2,500 枚	2,001～2,300 枚	400 円
	2,301～2,500 枚	600 円
2,501 枚～	500 枚毎に 200 円を加算	500 枚毎に 300 円を加算
小口両替無料枚数	100 枚	50 枚

※ 小口両替は、1日1回50枚まで免除となります。

※ 両替機での小口両替は、1日1回50枚まで当組合のキャッシュカードがあればご利用いただけます。

3. 振込手数料の改定について

このほか、同改定日より、振込手数料も合わせて改定させていただきます。詳細については、裏面の「振込手数料の改定について」をご参照ください。

以上

お客さま各位

令和4年2月1日

### 振込手数料の改定について

平素は、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。  
このたび、当組合では、下記の通り振込手数料の改定をさせていただくこととしましたので、お知らせいたします。  
今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

#### 記

#### 1. 改定日

令和4年4月1日（金）

#### 2. 改定させていただく手数料

**赤枠部分**が改定後の手数料（消費税込み）となります。

#### <改定後>

(1件あたり)		組合員	組合員でない方
窓口・得意先係	他行宛	660円	880円
	当組合本支店宛（※1）	330円	550円
定額自動送金 インターネット	他行宛	440円	550円
	当組合本支店宛（※1）	0円	220円

  

ATM		セイワカード		他行カード
		組合員	組合員でない方	現金
	他行宛	440円	550円	
	当組合本支店宛（※1）	0円	220円	

※1：当組合同一店内の第三者宛振込を含みます。

#### <改定前>

(1件あたり)		組合員		組合員でない方	
		3万円未満	3万円以上	3万円未満	3万円以上
窓口・得意先係	他行宛	440円	660円	660円	880円
	当組合本支店宛（※2）	220円	330円	220円	440円
定額自動送金	他行宛	220円	440円	330円	550円
	当組合本支店宛（※2）	110円	110円	110円	220円
ATM (セイワカード)	他行宛	220円	440円	330円	550円
	当組合本支店宛（※2）	110円	110円	110円	220円
ATM (他行カード)	他行宛	330円	550円	330円	550円
	当組合本支店宛（※2）	110円	220円	110円	220円
ATM (現金)	他行宛	440円	660円	440円	660円
	当組合本支店宛（※2）	220円	330円	220円	330円
インターネット	他行宛	220円	440円	220円	550円
	当組合本支店宛（※2）	110円	220円	110円	330円

※2：当組合同一店内の第三者宛振込は無料。

以上